

U nas



Miesięcznik „Czerwieńsk - U nas”
Bezpłatny • ISSN 1232-6518
styczeń 2023 • nr 366

Świąteczny jarmark w Leśniowie Wielkim

czytaj str. 4-5

Zdarzyło się...

w grudniu

- 05.12. – obradowała **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku**. Przedmiotem obrad komisji było min.: zbadanie petycji zleconej uchwałą przez Radę Miejską w Czerwieńsku; wypracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok; sprawy bieżące.
- 05.12. – w Zespole Szkół w Czerwieńsku miała miejsce uroczystość podpisania porozumienia o współpracy Technikum Kolejowego ze spółkami kolejowymi, które reprezentowali ich dyrektorzy: **Mirosław Uruski i Zbigniew Jabłoński**. W tym ważnym wydarzeniu wzięła udział Lubuska Kurator Oświaty **Ewa Rawa** oraz Burmistrz **Piotr Iwanus** i Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku **Jolanta Jasińska**. **Spotkanie stało się okazją do rozmów o przyszłości szkoły, w tym o planach uruchomienia w Zespole Szkół w Czerwieńsku szkoły branżowej, kształcącej również młodzież w zawodach kolejowych**. Istnieniem takiej szkoły są mocno zainteresowani przedsiębiorcy z Poznania, którzy dla jej absolwentów od razu są gotowi zaoferować atrakcyjne miejsca pracy. Na zakończenie wizyty w Czerwieńsku uczestnicy spotkania zwiedzili Zakład Napraw Lokomotyw PKP Cargotabor S.A. w Czerwieńsku.
- 05.12. – w Zielonej Górze odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Lubuskie Trójmiasto. W zgromadzeniu wzięł udział Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 06.12. – obradowała **Komisja Rewizyjna**. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie planu pracy komisji na 2023 rok; sprawy bieżące.
- 06.12. – Wojewoda Lubuski **Władysław Dajczak** zwołał konferencję w sprawie pomocy uchodźcom z Ukrainy. Uczestniczył w niej Burmistrz **Piotr Iwanus**. Konferencja została zwołana w związku z eskalacją trwającej wojny w Ukrainie i możliwością zwiększonego napływu uchodźców do Polski. **Burmistrz Czerwieńska został zobowiązany do utrzymania w pełnej gotowości miejsca na przelocjalizowanie uciekających przed wojną obywateli Ukrainy, które jest zlokalizowane w Hali Sportowej „Lubuszanka” w Czerwieńsku**. W razie potrzeby ma tam znaleźć schronienie 100 uchodźców. Podczas konferencji Wojewoda poruszył także temat sprzedaży węgla po preferencyjnej cenie dla mieszkańców naszego województwa.
- 08.12. – Burmistrz **Piotr Iwanus** wzięł udział w trzech, ważnych dla mieszkańców naszej gminy spotkaniach, podczas których rozmawiał min. z Prezesem PBO, Panią Marszałek Województwa Lubuskiego i Wicewojewodą Lubuskim.
- 09.12. – w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim odbyła się konferencja popularnonaukowa pn. „*Kolej: przeszłość – teraźniejszość – przyszłość*”. Była ona jednym z wielu przedsięwzięć związanych z realizacją projektu unijnego „*Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół w Czerwieńsku*”.
- 09.12. – obradowała **Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektu budżetu Gminy na rok 2023; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
- 09.12. – w Wiejskim Domu Kultury w Laskach **odbyło się II Wspólne Budowanie Szopki Bożonarodzeniowej**. Organizatorami tego przedsięwzięcia byli: Sołectwo Laski, Koło Gospodyń Wiejskich i Radna Rady Miejskiej w Czerwieńsku **Magdalena Waškowiak-Bogdanowicz**.
- 10.12. – na Placu Bohaterów w Zielonej Górze miała miejsce **uroczystość złożenia przysięgi wojskowej przez żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku**. W trakcie uroczystego apelu dowódca 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego płk **Robert Borowy** odczytał list od ministra obrony narodowej, w którym gratulował on nowo zaprzysiężonym żołnierzom. Dowódca wręczył także wyróżniającym się żołnierzom listy gratulacyjne za wzorową

postawę podczas szkolenia podstawowego. W uroczystości wzięł udział Burmistrz **Piotr Iwanus**.

- 12.12. – obradowała **Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego**. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2023 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; opracowanie planu pracy komisji na 2023 r.; sprawy bieżące.
- 12.12. – w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze Burmistrz **Piotr Iwanus** prowadził rozmowy w sprawie planowanego przebiegu, projektowanej ścieżki rowerowej pomiędzy Leśniowem Wielkim a Nietkowem.
- 13.12. – Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się ze Starostą Zielonogórskim **Krzysztofem Romankiewiczem**. Tematem spotkania było **powstanie Gminnego Centrum Bezpieczeństwa w Czerwieńsku**.
- 14.12. – obradowała **Komisja Budżetu i Finansów**. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektu budżetu na rok 2023.; opracowanie planu pracy komisji na 2023 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
- 16.12. – odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 21.12. – w **4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czerwieńsku odbyło się spotkanie oplatkowe z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia**. Spotkanie rozpoczął Dowódca 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego płk **Robert Borowy**, który powitał serdecznie wszystkich przybyłych na spotkanie oraz życzył wszystkim zebranym zdrowych, spokojnych świąt. Na ręce Dowódcy **harcerze ZHP Chorągwi Ziemi Lubuskiej przekazali światełko pokoju przywiezione z Betlejem**. W spotkaniu wzięł udział Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 22.12. – budowa nowych przystanków kolejowych, które mają powstać w ramach szybkiej kolei aglomeracyjnej Lubuskiego Trójmiasta, była tematem spotkania, jakie Burmistrz **Piotr Iwanus** odbył z przedstawicielami PKP PLK.
- 28.12. – odbyła się **XLVIII sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku**. Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022; uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2035; **w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2023**; uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk; uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Czerwieńsku; w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk; **w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych**; w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobrzęcin i Wysokie w Gminie Czerwieńsk; w sprawie rozpatrzenia petycji; w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku rozpatrzenia skargi; **w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok**; w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok.



Wydawca miesięcznika:
RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU

Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny),
Jacek Gębicki, Alina Juncewicz, Dariusz Grześkowiak (foto).
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk,
tel./fax 68 327 80 91, e-mail: unas.redakcja@wp.pl
skład i druk: **Fabryka Reklam Sandmedia** tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 12.01.2023 r., do druku przekazano 13.01.2023 r.
Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.



Co słyszeć panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: *Dzień dobry panie burmistrzu. Witam na łamach w nowym 2023 roku. Zanim jednak porozmawiamy o tym co czeka nas w nadchodzących miesiącach chciałbym na chwilę wrócić do pożeganego właśnie starego roku. Jak on zapisze się w historii tej wydłużonej o rok kadencji samorządu? Jak będzie go pan wspominał?*

Piotr Iwanus: Jaki był? No cóż, nie sposób tego minionego roku nie widzieć w kontekście tego, co dzieje się wokół nas od przynajmniej dwóch lat i co ma znaczący wpływ na nasze życie – myślę tu oczywiście o problemach związanych z walką ze skutkami pandemii COVID-19, a także agresją Rosji na Ukrainie. Początek tego 2022 roku był dla samorządu trudny, wiele było niepewności zarówno co do organizacji działań, ale i rosnących lawinowo ich kosztów. Dzisiaj z perspektywy roku mogę powiedzieć, że mimo wszystkich napięć i pojawiających się problemów udało się na bieżąco reagować na wyzwania. Wszystkie założone w planach pracy samorządu udało się zrealizować. Niektóre zadania inwestycyjne wymagały podejmowania trudnych budżetowo decyzji, jak np. rozpisanie obligacji gminnych, które umożliwiły nam m.in. wykorzystanie dofinansowania na strategiczne z naszego punktu widzenia inwestycje, jak budowa stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku, czy oczyszczalni ścieków w Bródkach. W czerwcu wraz z Radą Miejską stanęliśmy przed trudnym wyzwaniem. W toku trudnych, ale potrzebnych dyskusji udało się znaleźć w miarę bezpieczne dla budżetu gminy rozwiązanie i we wrześniu Rada podjęła uchwałę umożliwiającą uruchomienie tak ważnych dla mieszkańców inwestycji. Rozpoczęty właśnie rok będzie czasem realizacji tych projektów.

Rok 2022 to także rok wielu ważnych decyzji w zakresie życia społecznego. Udało nam się bez większych problemów organizacyjnych, głównie za sprawą dużego zaangażowania dyrekcji i kadr pedagogicznych naszych gminnych szkół, rozwiązać problem asymilacji sporej grupy dzieci z Ukrainy, które na skutek wojny znalazły schronienie w naszej gminie. Szkoły, jak zresztą w wielu miejscach w Polsce borykają się z brakiem nauczycieli. Dzięki pomocy m.in. nauczycieli emerytów udało się we wszystkich na-

szych szkołach zapewnić obsadę pedagogiczną. Mam jednak świadomość, że to rozwiązanie tymczasowe i w najbliższych latach, jeśli nie nastąpią znaczące zmiany w całym systemie oświaty to przyjdzie nam się zmierzyć ponownie z problemem. Z dobrych wieści w tym zakresie jest funkcjonowanie naszego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. Przejęcie przez samorząd tej placówki okazało się bardzo dobrym rozwiązaniem. Technikum kolejowe dzięki zainteresowaniu PKP Cargo ma przed sobą duże perspektywy rozwoju, także dzięki systemowi stypendiów, które uczniom szkoły branżowej zapewniać będzie ta firma.

A.S.: *Sprawy społeczne to nie tylko oświata, prawda? Jak w naszej gminie wyglądała w końcu roku tak gorąca społecznie sprawa, jak zaopatrzenie w węgiel w związku z powszechnie znanymi problemami z zapewnieniem dostaw i kosztami?*

P.I.: W naszej gminie to zlecone przez państwo zadanie organizacji zaopatrzenia ludności realizowane jest właściwie bez problemów. Od lat zajmująca się dystrybucją opału firma podpisała z gminą stosowną umowę i zgodnie z zasadami wszystkim zainteresowanym dostarcza węgiel, który odbiera z Nowin Wielkich. Węgiel jest dobrej jakości, a cena niższa od tej zakładanej przez rząd granicy. Również aura w tej mierze sprzyja i jak na razie lekka zima sprawia, że zaopatrzenie przebiega bez większych problemów. Inną sprawą jest kwestia ekologii, bo niestety przez dramatyczny wzrost kosztów w zasadzie program przechodzenia z tradycyjnych na bardziej ekologiczne metody ogrzewania bardzo spowolnił. Liczę, wzorem wielu miejsc w Polsce, na większą aktywność w tym zakresie wspólnot mieszkaniowych. Niektóre spółdzielnie mieszkaniowe instalują na blokach panele fotowoltaiczne, podłączają pompy ciepła i szukają dalszych sposobów na ograniczanie kosztów. Myślę, że z czasem i nasze wspólnoty pójdą tą drogą. Już teraz większość budynków poddano termomodernizacji, więc kierunek zmian w tym zakresie jest dobry. Coraz większe jest zainteresowanie firm chętnych do inwestowania w farmy fotowoltaiczne. Aby ograniczyć koszty energii realizujemy projekt wymiany

oświetlenia ulicznego na ledowe. W końcu zeszłego roku zainstalowaliśmy na ul. Łężyckiej, Kwiatowej i Rynku 70 takich punktów. Wymienione zostały również lampy w Wysokim i Leśniowie Małym. W dalszym ciągu w miarę możliwości finansowych i korzystając z różnych programów wsparcia z zewnątrz sukcesywnie wymieniamy będziemy wszystkie lampy uliczne na te energooszczędne.

A.S.: *Chciałbym jeszcze wrócić do planów inwestycyjnych na ten rok. Czego konkretnie mamy się spodziewać?*

P.I.: Rok 2023 będzie rokiem realizacji tych zadań, które zainicjowaliśmy w zeszłym roku. Jak mówiłem, był to ważny etap prac. Wiadomo przecież, że zanim rusza prace na budowach trzeba wykonać ogromną pracę związaną z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji projektowej i prawnej, uzyskać wszelkie niezbędne uzgodnienia, nie mówiąc o całym skomplikowanym montażu finansowym. To są działania mało spektakularne i raczej niewidoczne dla mieszkańców. Bez nich jednak żadna inwestycja się nie rozpocznie. Dla czterech najważniejszych w tym roku zadań ten etap mam już za sobą. Dwa z nich – jednoroczne – już zostały rozpoczęte. Kanalizacja deszczowa i wymiana nawierzchni na Rycerskiej i w Rynku gotowa powinna być do końca maja. Uporządkowanie gospodarki ściekowej przy ul. Akacyjnej i uporanie się z wybijającą kanalizacją sanitarną, to przy sprzyjającej obecnie pogodzie, zadanie do realizacji w przeciągu dwóch miesięcy.

Dwie najważniejsze inwestycje rozpoczęte fizycznie zostaną w tym roku, choć realizacja potrwa dłużej. Podpisaliśmy już umowę na realizację stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku i przekazaliśmy plac budowy wykonawcom. Tak bardzo oczekiwana przez mieszkańców, znecierpliwionych ciągłymi problemami z wodą, inwestycja w tym roku rusza pełną parą.

Na 20 stycznia br. zaplanowane jest otwarcie ofert na budowę oczyszczalni ścieków w Bródkach. Mam nadzieję, że wśród ofert znajdzie się taka, która zmieści się w posiadanych przez nas środkach. Jeśli się okaże, że nie, to i tak ze względu na skalę dofinansowania w ramach Polskiego Ładu będziemy musieli znaleźć sposób na zwiększenie wkładu własnego, bo nie wyobrażam sobie, abyśmy musieli zwrócić do budżetu tak znaczące dofinansowanie.

A.S.: *Dziękuję za rozmowę, a w lutym poinformujemy czytelników, jaki będzie wynik tego przetargu.*

Kolejowy zawrót głowy

W ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół w Czerwieńsku” Gmina Nowogród Bobrzański, która jest partnerem Gminy Czerwieńsk i Zespołu Szkół w Czerwieńsku w realizacji projektu, zorganizowała III Ogólnopolski Festiwal Filmu z Przesłaniem.

Mottem przewodnim tegorocznej edycji festiwalu był „Kolejowy zawrót głowy”, który dotyczył impresji kolejowych pokazujących świat kolei w szerokim zakresie i w różnych odsłonach. Młodzi filmowcy ze szkół podstawowych i średnich mogli pokazać ciekawostki związane z koleją, jej historią, współczesną infrastrukturą kolejową lub wizją przyszłości. Organizatorom zależało na obserwacjach młodych ludzi i ich sposobie postrzegania tematu.

Na gali filmowej w Nowogrodzie Bobrzańskim 21 grudnia 2022 r. zaprezentowano 7 filmów krótkometrażowych.



Pierwsze miejsce zdobyły dwa filmy. Tematem etiudy autorstwa Dominika Ksela i Michała Szóstaka stała się ludzka ciekawość poznawania świata. Podróżowanie pokazano tu jako niezmienną chęć odkrywania, która łączy pokolenia. Z kolei w „Krótkiej relacji” **Andrzej Duda**, uczeń Szkoły Podstawowej nr 14 w Zielonej Górze, pomysłowo udowodnił korzyści wynikające z podróżowania koleją. Autorzy obydwu filmów wyróżnili się zarówno kreatywnością w podejściu do tematu, jak i niezłym montażem nagranych materiałów.

Drugie miejsce zajął reportaż o Zakładzie Napraw Taboru Kolejowego w Czerwieńsku autorstwa **Franciszka Palonka** i **Bartosza Fiedorowicza**, uczniów klasy

III c Technikum w Czerwieńsku. Twórcom filmu udało się namówić do współpracy dyrektora firmy, pana Zbigniewa Jabłońskiego, który interesująco opowiedział o swoim zakładzie.



Trzecie miejsce przypadło dwóm etiudom filmowym przygotowanym przez uczniów Technikum w Czerwieńsku. Pierwsza z nich dotyczy historii Zaodrzańskich Zakładów Przemysłu Metalowego „Zastal” w Zielonej Górze, które były w przeszłości producentem taboru kolejowego. **Wojciech**

Świeciński i **Davyd Nikiforow** z klasy I c zaprezentowali dwa filmy, zagłębiając się w historię firmy aż do roku 1876, kiedy to powstała Fabryka Mostów i Konstrukcji Stalowych Beuchelt w Zielonej Górze. Drugi nagrodzony film autorstwa **Szymona Orzechowskiego** i **Marcela Jadczyka** z klasy IVE pt. „Na kolejowym szlaku” utrzymany był w zupełnie innej konwencji. Autorzy w żartobliwy sposób odnieśli się do podróży koleją. Na uwagę zasługuje niezła jakość techniczna i dobry montaż nakręconego filmu. Znaczący fachowca.

W festiwalu wyróżniono dodatkowo dwa filmy uczniów Technikum w Czerwieńsku. Twórcami pierwszego są: **Kamil Kościelski** i **Artem Rudak** z klasy II c, zaś drugiego: **Tymoteusz Laska-Warczak** i **Michał Stolarz** z klasy I c. Obydwie etiudy to filmy instruktażowe, pierwszy omawia budowę lokomotywy elektrycznej ET 22, potocznie zwanej „Byk”, drugi zaś prezentuje uruchamianie lokomotywy na symulatorze.

Gratulacje należą się wszystkim młodym filmowcom, gdyż stworzenie filmu wymaga zarówno kreatywności, jak i zdolności technicznych. Liczymy jednak na to, że tworzenie filmów stanie się pasją dla wielu młodych ludzi. A tymczasem do zobaczenia na następnym festiwalu już w 2023 roku.

Małgorzata Galik



Wieści

z „Lubuszanek”

W naszej Hali Sportowej trwa liga piłkarska dla dzieci. Zawody zaplanowane przez Piasta Czerwieńsk odbywają się zgodnie z harmonogramem – 26 listopada, 17 grudnia. Kolejne – 21 stycznia i 18 lutego. Od 1 do 4 grudnia trwały konsultacje polskiej kadry unihokeja kobiet, które podsumował sparingowy mecz z miejscowym Lokomotivem Czerwieńsk. W dniach 10-11 grudnia odbył się u nas Turniej Mikołajkowy o Puchar Burmistrza

Czerwieńska w piłce nożnej dla dzieci, współorganizowany przez zielonogórską Football Academy i Halę.

KS Bif Projekt Lokomotiv Czerwieńsk rozegrał wyjazdowy pojedynek unihokeja - 18 grudnia z UKS Victoria Gułtowy. A rewanż –

